SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA - CAMPUS DE VILHENA
Av. Rotary Clube, 3756, Bairro: Jardim Social / Vilhena - RO / CEP: 76981-340

Fone/Fax: (69) 3316-4500

ATADA REUNIÃO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DA DECISÃO DAS
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS AO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO - EDITAL N°  1/DCVIUNIRIVILHENA, DE 22 DE FEVEREIRO
DE 2018

Aos dezesseis dias do mês de março de dois e dezoito, às oito horas e cinco minutos, na sala
da Direção do Campus de Vilhena, da Fundação Universidade Federal de Rondônia,
reuniram-se os membros da comissão instituída pela Portaria n° 002/2018/DCV/UNIR de 28
de fevereiro de 2018, professores Sérgio Candido de Gouveia Neto, Deise de Araújo Rocha,
Walmira Sodré Austríaco Moraes e Kelly Jessie Queiroz Penafiel, para tratar dos pedidos de
recursos contra a decisão das inscrições não homologadas para o processo seletivo
simplificado, regido pelo EDITAL N°1/DCV/UNIRIVILHENA, DE 22 DE FEVEREIRO DE
2018. Houve dois pedidos de recursos. O primeiro é da candidata ANNANDA RAYANE
SANTOS DE AZEVEDO, que pediu recurso quanto a não homologação da inscrição para o
Processo Seletivo Simplificado de Seleção e Contratação de Professor para a vaga do
Departamento Acadêmico de Ciências de Educação (Tópicos Específicos de Educação e
Metodologia e Técnicas de Ensino). No pedido, a candidata alega que atende o Art. 5, inciso
5.5, item III, que trata da cópia do título de eleitor e comprovante da última eleição. Na
documentação apresentada pela candidata constam o título de eleitor e cópia do pagamento da
multa da Guia de Recolhimento da União (GRU). Em consulta ao Parágrafo primeiro do Art.
70  do Código Eleitoral (Lei n°4.737 de 15 de julho de 1965), constatou-se que a apresentação
do comprovante de pagamento da respectiva multa habilita a candidata a participar do
processo seletivo simplificado regido pelo EDITAL N°1/DCV/UNIR!VILHENA, DE 22 DE
FEVEREIRO DE 2018. Diante do exposto, a comissão defere o pedido de recurso da
candidata e homologa a sua inscrição. O segundo pedido de recurso foi da candidata Andrea
Priscila Bertozzi, a qual alega em seu recurso que atende o Art. 5, inciso 5.5, item VI. Em
consulta a Lei n° 7.596, de 10 de abril de 1987, a comissão acolhe o recurso apresentado e
homologa a sua inscrição. Nada mais havendo a constar, às nove horas e quarenta e três
minutos, os membros da comissão encerram os trabalhos do pedido de recursos contra a não
homologação das inscrições e para constar, eu, Sérgio Candido de Gouveia Neto lavrei a
presente ata que será assinada por mim e por todos.
Vilhena, 16 de março de 2018.
Presidente: Prof. Dr. Sérgio Candido de Gouveia Neto 1 cv
Membro 1: Prof.a  Me. Deise de Araújo Rocha

i à •
v,1

Membro 2: Prof.a Dr.a Waim ira Sodré Austríaco Moraes ' 4r

Membro 3: Prof.a  Me. KelIy Jessie Queiroz Penafiel

1